Pacificandi studium, quo sumus erga gentes omnes affecti, utinam possit, qua velle debemus ratione, prodesse Italiae, quam cum romano Pontificatu tanta Deus necessitudine coniunxit, quaeque maxime Nobis cara est ipsius commendatione naturae. Nos quidem, quod non semel diximus, et diu et vehementer hoc expetimus, ut omnium Italorum animi securo tranquillitate potiantur, et funestum illud cum romano Pontificatu dissidium aliquando tollatur: verum incolumi institia et Sedis Apostolicae dignitate, quae sunt non tam populari iniuria, quam coniuratione praesertim *sectarum* violatae. Scilicet ad concordiam aditum esse oportet eam rerum conditionem, in qua romanus Pontifex nullius sit potestati subiectus, et plena, eaque veri nominis libertate, prout omnia iura postulant, fruatur. Quo facto, si vere iudicari velit, non modo nihil detrimenti res italica caperet, sed multum sibi adiumenti ad incolumitatem prosperitatemque adiungeret.

Ceterum, decrevimus honore Collegii vestri duos viros afficere, quorum vobis nota sunt ornamenta virtutum; ALOISIIUM PALLOTTI, Auditorem Camarae Nostrae Apostolicae, qui variis muneribus gestis diligentiam usumque rerum cum amore Sedis Apostolicae semper coniunxit: AUGUSTINUM BAUSA, sodalem Ordinis Dominicani, Magistrum sacri Palatii Nostri Apostolici, pietatis doctrinaeque laudem modestia cumulantem.

Quid Vobis videtur?

Itaque autoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus et publicamus S. R. E. Diaconos Cardinales

**Aloisium Pallotti**

**Augustinum Bausa.**

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et opportunis. In Nomine Patris † et Filii † et Spiritus † Sancti. Amen.

---

EX SACR. CONGREGATIONE CONCILII

---

COMPOSTELLANA

Beneficiati seu Capellani adsistentes hujus S. E. Metropolitanæ Compostellanae sequentes quaestiones a S. C. C. sciscitantur.

I. Beneficarii seu Capellani adsistentes, instituti a Concordato pro Hispania celebrato 1851 ¿sucedunt eis, qui ecclesiasticam portionem percipiebant, et nominabantur Portionarii, vulgo *Racioneros*?

II. Portionarii canebant in Missa conventuali Epistolam et Canonici Evangelium, juxta hujus Ecclesiae statuta, quae ita se habent in Constitutionibus IX et X—«*Los Canónigos..... han de cantar por su turno de semanas los Evangelios de todas las Misas que se canten en el altar mayor. Los Racioneros están obligados á decir por su turno de semanas las Epístolas de todas las Misas que se canten en el altar mayor.*» Post Concordatum Beneficiati canebant etiam Epistolam et Canonici Evangelium, sicut antea Portionarii, usque ad 1867 in quo impositum fuit Beneficiatis onus canendi Evangelium. ¿Potuit novum onus eis imponi praeter id quod habebant Portionarii, attento articulo 16 Concordati et cap. 17 ses. 24 Concilii Trid. de Ref.?

III. Portionarii utebantur eadem veste choralis perinde ac Canonici, juxta Constitutionem XXVIII—«*Las Dignida-*

*des, Canónigos y Racioneros han de traer en la Iglesia capas negras encima de las sobrepellices.»* Accipiebant etiam pluvialem in processionibus claustralibus sicut Dignitates et Canonici. ¿Possunt hodie Beneficiati eadem vestem choralem et pluvialem accipere?

IV. ¿Possunt Beneficiati abesse a Choro tribus mensibus a S. C. Tridentino concessis per ses. 24 cap. 12 de Ref. tam Canonicis quam Portionariis?

V. Juxta Constitutionem XXXIV. Portionariis defunctis perinde ac Canonicis eadem exequiae tribuebantur. ¿Possuntne Beneficiati seu Capellani adistentes exigere, ut sibi idem funus persolvatur, et si Canonici renuunt, tenentur Beneficiati eorum exsequiis adistere? Sunt exequiae defunctorum onus chorale an non? Citata Constitutio sic se habet:—«*Quando algun prebendado..... irán á casa del difunto y dicho el responso..... cuatro canónigos ayudarán á traer el cuespo del difunto, é si fuere Racionero cuatro Racioneros.»*

VI. Juxta Constitutionem XXXII Canonicis et Portionariis post possessionem imponitur obligatio residendi continuo per quatuor menses: ¿Tenebuntur Beneficiati ad eandem residentiam faciendam sicut Portionarii?

VII. Concordatum in art. 32 assignat Beneficiatis in Ecclesiis Metropolitanis censum qui superat dimidiam partem ejus, quem Canonici percipiunt. ¿Debet ne servari eadem proportio in distributionibus tam quotidianis quam extraordinariis, vulgo «inter praesentes?» Etenim usque hodie in aliquibus «interpraesentibus» Beneficiati solum percipiunt quartam partem, neque aequiparantur antiquis Portionariis.

VIII. Diaconus debet ante Evangelii lectionem tradere librum Subdiacono ut teneat eum in manibus. Diacono Evangelium cantante, Subdiaconus tenet librum Evangeliorum sive ante pectus sive in legili existente, S. C. R. 15 sept. 1753. Si Diaconus non adimplet officium suum antequam Evangelium cantet, quia facit hoc in pulpito, ¿cantato Evangelio, debet librum ponere in manibus Subdiaconi ut ferat Praestiti ad osculandum?

IX. Hujus Ecclesiae chorus 48 sedes habet in gradu superiori, et 32 in inferiori: Possunt Beneficiati post Canonicos sedere in sedibus superioribus? Numerus Canonicorum et Beneficiorum constat ex art. 17 Concordati. In hac Ecclesia non sunt alia statuta praeter citata, quae observanda veniunt á 1578: post Concordatum alia non fecerunt. Haec sunt, quae proponimus denuo ad S. C. Conc. persolvenda, dum omnia prospera E. V. adprecamur, et manus humiliter deosculamur. Dat. Compostellae die 2.<sup>a</sup> Julii 1886. (*Sequuntur subscriptiones*).